
 

 

Jukonoil OÜ Narva mnt. 13 10151 Tallinn, 
E-post: jukonoil@gmail.com 
 
OÜ E-Konsult Laki 12/Värvi 6, 10621 Tallinn,  
e-post: roland.kraavi@ekonsult.ee 
           25.03.2014 

 

Ettepanekud Sillamäele naftasaaduste rafineerimise tehase keskkonnamõju hindamise 
programmile. 

 

 Parima võimaliku tehnoloogia hindamisel võtta lisaks kehtivale rafineerimistehaste BAT-ile 
(2003) arvesse nn "viimases mustandis" (Final Draft, 2013) tehtud täiendusi, eriti õhu-
lõhnasaastet puudutavas osas. 

 

 Arvestades välisõhu kvaliteedi alaste kaebuste hulka, tuua parima võimaliku tehnoloogia 
hindamisel välja hinnang eraldi iga õhu-lõhnasaastet puudutava tehnilise või organisatoorse 
meetme kohta (hoiustamis- ja laadimisaurude kogumine ja töötlemine, tehnilised ja 
organisatoorsed meetmed lekete avastamiseks ja kõrvaldamiseks (nn LDAR) jne). Hinnang 
tuua välja sõltumata sellest, kas vastav meede on hindamise tulemusel Sillamäe parim 
võimalik tehnoloogia või mitte.  

 

 Aruande lisades esitada õhu-lõhnasaastet puudutavate tehniliste ja organisatoorsete 
meetmete parima võimaliku tehnoloogia hindamise etapid (hindamismaatriksid) iga meetme 
kohta, mis näitavad järelduskäiku, kas vastav meede on Sillamäel parim võimalik tehnoloogia 
või mitte. 

 

 Tehniliste ja organisatoorsete õhu- ja lõhnasaastet vähendavate meetmete võrdlus 
planeeritavas tehases ja teistes Euroopa rafineerimistehastes (näiteks Lysekil Rootsis). 

 

 Kuna rafineerimistehase projekteerija on sama mis Eesti Energia uue õlitehase Enefit-280 
korral, siis tuua aruandes välja meetmed, mis maandavad riski, et valminud rafineerimistehas 
ei hakka tegelikkuses tööle vastavalt projektis ette nähtud töörežiimidele ning tegelikud õhu- ja 
lõhnaheitmed osutuvad palju suuremaks kui projektis ette nähtud.  

 

 Aruandes kajastada ka nendest vagunitest lähtuvat lõhnahäiringut, mis seisavad Sillamäe 
sadama raudteejaamas või on teel Vaivara raudteejaama(st). Lõhnahäiringu leidmisel 
arvestada vagunite välispinnale sattunud produkti aurustumisega. Analoogselt ka 
autotranspordi korral. 

 

 Aruandes esitada meetmed, mille abil on Sillamäe linna elurajoonides esineva lõhnahäiringu 
korral võimalik eristada/tuvastada Alexela Sillamäe tegevusest ja planeeritava 
rafineerimistehase tegevusest lähtuvat lõhnahäiringut. Seda nii kaide kui mahutite piirkonnast 
lähtuva lõhnahäiringu osas. 

 

 Aruandes tuua välja võimalused lõhnahäiringu-alaseks otseseks või kaudseks püsiseireks. 
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